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604,060,157,491

 1 PROGRAMA CENTRAL
603,931,938,700

 001 PROGRAMA CENTRAL 603,931,938,700

  01 GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 103,335,091,700
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

53,895,393,993

27,868,120,847

6,786,934,000
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REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

36,806,623,048

1,339,720,000

12,427,799,750

1,700,979,833

1,620,271,362

2,133,450,000

29,700,000

2,631,420,000

6,108,300,000

419,000,000

8,075,150,847

6,600,000,000

881,100,000

990,000,000
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3

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMA CENTRAL
PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

603,931,938,700
128,218,791

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTION ADMINISTRATIVA
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Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones Por Ventas Y Cobranzas

Contratación De Personal Técnico
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Vías De Comunicación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Vías De Comunicación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Edificios Y Locales
Derechos De Bienes Intangibles

De Informatica Y Sistemas Computarizados
De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Promociones Y Exposiciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud

Servicios De Vigilancia
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

31,994,377,152
780,000,000

1,200,967,200
2,831,278,696

259,720,000
1,040,000,000

40,000,000

1,813,799,750
5,804,500,000
4,809,500,000

200,000,000
1,500,979,833

1,620,271,362

1,188,000,000
74,250,000

871,200,000

29,700,000

247,500,000
2,376,000,000

7,920,000

2,227,500,000
108,900,000
714,780,000
720,720,000

2,336,400,000

320,000,000
99,000,000

1,725,570,000
14,850,000
99,007,524

396,000,000
1,386,000,000

818,200,350
54,450,000
24,750,000

3,437,522,973
49,500,000
69,300,000

6,600,000,000

712,800,000
168,300,000

990,000,000
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Actividad: Actividades Administrativas
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  02

GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

GERENCIA DE OPERACIONES

103,335,091,700

500,596,847,000
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INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

INVERSIÓN FINANCIERA

8,518,000,000

638,915,310

5,627,727,550

500,596,847,000
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 320
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 360

 390
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 520

 530
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 570

 840

 850

 910

 630

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO

60,000,000

495,000,000

225,027,000

2,326,797,000

196,000,000

3,099,000,000

385,110,000

52,000,000

1,680,000,000

3,806,000,000

2,030,000,000

950,000,000

600,000,000

38,915,310

5,627,727,550

500,596,847,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

GESTION ADMINISTRATIVA

SERVICIOS FINANCIEROS OTORGADOS A SECTORES VULNERABLES

UN.RES.:
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Alimentos Para Personas

Confecciones Textiles

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Utensilios De Cocina Y Comedor
Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana
Repuestos Y Accesorios Menores
Elementos Y Útiles Diversos

Compuestos Químicos
Tintas, Pinturas Y Colorantes

Combustibles
Lubricantes

Artículos De Caucho
Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Tierras Y Terrenos

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Maquinarias Y Equipos Industriales
Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Equipos De Transporte
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Becas

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Préstamos Al Sector Privado
Préstamos Al Sector Privado
Préstamos Al Sector Privado
Préstamos Al Sector Privado
Préstamos Al Sector Privado

60,000,000

495,000,000

178,203,960
12,602,304
31,844,736

2,376,000

173,250,000
921,789,000
663,300,000

2,178,000
1,980,000

524,700,000
39,600,000

101,000,000
95,000,000

3,000,000,000
99,000,000

33,660,000
217,800,000

4,950,000
49,500,000
49,500,000
29,700,000

52,000,000

1,680,000,000

250,000,000
300,000,000

3,000,000,000
256,000,000

900,000,000
1,130,000,000

950,000,000

600,000,000

38,915,310

5,627,727,550

3,851,819,000
20,031,546,000

832,910,000
3,925,832,000

20,769,594,000
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Actividades Administrativas
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  02 GERENCIA DE OPERACIONES 500,596,847,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02 SERVICIOS FINANCIEROS OTORGADOS A SECTORES VULNERABLES
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Préstamos Al Sector Privado
Préstamos Al Sector Privado
Préstamos Al Sector Privado
Préstamos Al Sector Privado
Préstamos Al Sector Privado
Préstamos Al Sector Privado
Préstamos Al Sector Privado
Préstamos Al Sector Privado
Préstamos Al Sector Privado
Préstamos Al Sector Privado
Préstamos Al Sector Privado
Préstamos Al Sector Privado
Préstamos Al Sector Privado
Préstamos Al Sector Privado

76,764,312,000
28,124,015,000
20,349,490,000
45,837,173,000
27,894,678,000
90,522,449,000

8,957,695,000
52,256,524,000
52,325,325,000
17,257,610,000
11,123,887,000

2,051,523,000
13,169,157,000

4,551,308,000
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 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
128,218,791

 001 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 128,218,791

  01 GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 128,218,791
 700 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 128,218,791

 710

 730

 740

 750

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

COMISIONES

49,290

105,518,181

21,938,324

712,996
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.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTION PAGO DEL SERVICIO DE LA DEUDA
UN.RES.:
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 30
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Intereses De La Deuda Con El Sector Público Finaciero

Amortizacion De La Deuda Con El Sector Publico Finaciero

Amortizacion De La Deuda Con Organismos Multilaterales

Comisiones Y Otros Gastos De La Deuda Externa

49,290

105,518,181

21,938,324

712,996

Pagina:     4PRILEY03

Hora:
Fecha: 10/12/25

11:21:23

LEY Nº 7609

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:


